
Chers parents,  
La communauté de communes vous informe que les tarifs du local jeunes de Creully-sur-
Seulles et de la Maison des ados de Tilly-sur-Seulles, évoluent à compter du 
1er septembre 2024. 
Pour toute demande de renseignement, nous vous invitons à contacter :  
Cordialement.   

TARIFICATION 2024 
LOCAL JEUNES ET MAISON DES ADOS

Creully-sur-Seulles 
FORGEAIS Stéphane 

06 74 44 23 88 
forgeais@cdc-stm.fr 

TARIFS RÉGIME GÉNÉRAL

Quotient 
familial

½ journée ½ journée avec 
repas Journée avec repas 

Forfait  
3 jours

Forfait 
5 jours

Séjour 
sous 
tente  

par jour

Séjour  
en dur 

par jour 1er  

enfant 
2ème  

enfant
1er  

enfant
2ème  

enfant
1er  

enfant
2ème  

enfant

< 620 1.80 € 
1.80 €

0.90 € 
0.90 €

3.50 € 
3.50 €

1.75 € 
1.75 €

4.00 € 
4.00 €

2.00 € 
2.00 €

11.00€ 
11.00 €

16.00 € 
16.00 €

10.00 € 
10.00 €

15.00 € 
15.00 €

621 à 
1020

3.00 € 
3.00 €

1.50 € 
1.50 €

4.30 € 
4.30 €

2.15 € 
2.15 €

5.50 € 
5.50 €

2.75 € 
2.75 €

15.00 € 
15.00 €

22.00 € 
22.00 €

11.00 € 
11.00 €

16.00 € 
16.00 €

1021 à 
1420

5.00 € 
6.00 €

4.00 € 
5.00 €

8.70 € 
9.70 €

7.70 € 
7.70 €

10.00 € 
11.00 €

9.00 € 
10.00 €

27.00 € 
30.00 €

40.00 € 
44.00 €

16.00 € 
18.00 €

23.00 € 
26.00 €

> 1421 6.00 € 
7.00 €

5.00 € 
6.00 €

9.70 € 
10.70 €

8.70 € 
8.70 €

11.00 € 
12.00 €

10.00 € 
11.00 €

30.00 € 
33.00 €

44.00 € 
48.00 €

17.00 € 
19.00 €

25.00 € 
28.00 €

TARIFS ALLOCATAIRE MSA

* Cotisation annuelle : 10.00 €
* Le repas est facturé à 4,70€ / Déduction du coût du repas de 2.80 € dans le cas d’un P.A.I (Projet d’Accueil Individualisé) 
* Le tarif résident de STM sera appliqué pour les commerçants et les artisans de la communauté de communes avec le quotient familial 
correspondant  
* Le tarif le plus bas sera appliqué aux familles d’accueil

TARIFS STM
TARIFS HORS STM

Quotient 
familial

½ journée Journée 
avec repas 

Séjour sous 
tente  

par jour

Séjour  
en dur 

par jour 

Sortie A
< 7,50€

Sortie B
< 12,50€

Sortie C
< 17,50€

Sortie D
 ≥ 17,50€

< 620 
5.00 € 
6.50 €

12.50 € 
16.20 €

18.50 € 
24.00 €

23.50 € 
30.50 € 0.50 € 1.00 € 1.50 € 2.00 €

621 à 
1020

6.00 € 
7.80 €

13.50 € 
17.50 €

19.50 € 
25.30 €

25.50 € 
33.10 € 1.00 € 1.50 € 2.00 € 2.50 €

1021 à 
1420

7.00 € 
9.10 €

14.50 € 
18.80 €

20.50 € 
26.60 €

27.50 € 
35.70 € 1.50 € 2.00 € 2.50 € 3.00 €

> 1421
8.00 € 

10.40 €
15.50 € 
20.10 €

21.50 € 
27.90 €

29.50 € 
38.30 € 2.00 € 2.50 € 3.00 € 3.50 €

Tilly-sur-Seulles 
MARIE Benjamin 

02 31 08 31 51 
maisondesadostilly@gmail.com

Sortie A : piscine, cinéma, plage…
Sortie B : CAP sport, Azulejos, bowling, trampoline park…
Sortie C : Festyland, Bayeux aventure, escrime, BMX…
Sortie D : Karting, prison island, escape game, paint ball, Eole aventure, CLNA, Sensas....


